一、信息披露义务人及其一致行动人的基本情况

（一）信息披露义务人：李敏

（二）信息披露义务人一致行动人：方利强

二、信息披露义务人及其一致行动人之间的关系说明

本次权益变动前，信息披露义务人李敏女士直接持有诚邦股份无限售流通

股36,179,000股股份，占诚邦股份总股本的13.69%，信息披露义务人李敏女士

及其一致行动人合计控制诚邦股份106,523,302股股份，占公司总股本比例为

40.31%。

信息披露义务人李敏女士和方利强先生系夫妻关系，构成一致行动关系。

姓名 李敏

性别 女

身份证号码 3326230026

住所 浙江省杭州市萧山区*

是否拥有其他国家和地区永久居留权 否

姓名 方利强

性别 男

身份证号码 3301064073

住所 浙江省杭州市上城区*

是否拥有其他国家和地区永久居留权 否

6

三、持有或控制其他上市公司5%以上的已发行股份的情况

截至本报告书签署日，除诚邦股份以外，信息披露义务人及其一致行动人

无在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%

的情况。

7

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人根据自身资金需求转让部分公司股份。

二、信息披露义务人未来12个月内持股计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人在未来12个月内不

排除增加或减少其在诚邦股份拥有权益的可能。如未来信息披露义务人所持上

市公司股份发生变化达到信息披露义务的，信息披露义务人将严格按照相关法

律法规的要求，依法履行相关信息披露义务。

8

第四节 权益变动方式

一、 信息披露义务人及其一致行动人持股情况

本次权益变动前，信息披露义务人李敏女士直接持有诚邦股份无限售流通

股36,179,000股股份，占诚邦股份总股本的13.69%，信息披露义务人李敏女士

及其一致行动人合计控制诚邦股份106,523,302股股份，占公司总股本比例为

40.31%。

本次权益变动后，信息披露义务人李敏女士直接持有诚邦股份22,648,684

股股份，占诚邦股份总股本的8.57%。信息披露义务人李敏女士及其一致行动

人合计控制诚邦股份92,992,986股股份，占公司总股本比例为35.19%。

本次权益变动前后信息披露义务人与宁波宁聚的持股数量及持股比例

具体如下：

股东名

称

股份性

质

本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

持股数量

（股）
占总股本比例（%）

持股数量

（股）

占总股本比

例（%）

方利强
无限售

流通股
70,344,302 26.62 70,344,302 26.62

李敏
无限售

流通股
36,179,000 13.69 22,648,684 8.57

合计 106,523,302 40.31 92,992,986 35.19

宁波宁

聚

无限售

流通股
- - 13,530,316 5.12

二、权益变动方式

本次权益变动方式为信息披露义务人股份协议转让。

三、本次权益变动具体情况

2024年5月6日，信息披露义务人李敏女士与受让方宁波宁聚签署了《股权

转让协议》。以协议转让的方式，信息披露义务人将其持有的诚邦股份无限售

条件流通股13,530,316股股份（占公司总股本的 5.12%），以3.87元/股的价格协

议转让给宁波宁聚。

四、本次权益变动相关协议的主要内容

9

（一）协议主体

甲方（转让方）：李敏

乙方（受让方）：宁波宁聚资产管理中心（有限合伙）-融通5号证券投

资基金

（二）协议主要内容

1.1 标的股份

本次转让的标的股份为甲方所持有的上市公司13,530,316 股股份，占公司

总股本的 5.12%。

1.2 甲方同意按照本协议约定的条款和条件将标的股份转让给乙方；乙方

亦同意按照本协议约定的条款和条件受让标的股份。

1.3 在交割期内，如遇上市公司送股、资本公积转增股本等，标的股份数

量应作相应调整，标的股份除权所对应的新增股份应一并转让给乙方，且本

次股份转让总价不做调整。在交割期内，如甲方取得了上市公司的现金分红，

则标的股份对应的该部分现金分红由甲方等额补偿给乙方，或者由乙方从待

支付的股份转让款中直接扣除相应的现金分红金额。

为避免歧义，双方在此确认：在交割期内，如遇上市公司回购注销股份，